AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL SUTIKIMO PARDUOTI SAVIVALDYBĖS TURTĄ (NESKELBTINA) 
2019 m. vasario 13 d.
Panevėžys

1. Problemos esmė

 2019 m. vasario 13 d. gautas (neskelbtina), pirkusių žemės ir namo dalį pagal 2008 m. rugsėjo 2 d. sutartį. Sutartyje jie įsipareigojo per 10 metų sumokėti 240 000 Lt Savivaldybei. Pradinis įnašas 24 000 Lt buvo sumokėtas 2008-07-24. O likusią pinigų sumą t. y. 216000 Lt pirkėjai įsipareigojo sumokėti Savivaldybei per 10 metų lygiomis dalimis kasmet iki rugsėjo 1 d., kas sudaro 21 600 Lt. Nustatytu laiku nesumokėjus įmokų, už kiekvieną uždelstą dieną imami delspinigiai 0,02 proc. nuo visos nesumokėtos sumos iki bus sumokėtos įmokos (sutarties 2.1. papunktis). 

Šiuo metu (neskelbtina) yra skolingi Savivaldybei 23 235,57 Eur  ir delspinigių, ir teigia, kad neturi lėšų sumokėti skolą. Jie surado turto pirkėją, kuris sutinka pirkti minimą sutartyje turtą ir sumokėti skolą savivaldybei. Kadangi būsimas pirkėjas ima paskolą iš banko turtui pirkti, Savivaldybė gali duoti raštišką sutikimą leisti (neskelbtina) parduoti turtą (Sutarties 4.4. papunktis) su sąlyga, kad pirkėjas praves 23 235,57 Eur  Savivaldybei, o (neskelbtina) sumokės Savivaldybei priskaičiuotus delspinigius. 

2. Kaip šiuo metu sprendžiami projekte aptarti klausimai


Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto savininko funkcijas remdamasi įstatymais įgyvendina Savivaldybės taryba.

Vadovaujantis galiojančiais teisės aktais, 2008 m. rugsėjo 2 d. Sutarties 4.4. papunkčiu,  gavus (neskelbtina) prašymą, parengtas sprendimo projektas dėl sutikimo parduoti savivaldybės turtą, esantį (neskelbtina). 


3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas
Siekiant susigrąžinti lėšas (23 235,57 Eu), kurios buvo paskolintos turto pirkėjams, kurie šiuo metu tapo nemokūs, bei vadovaujantis 2008 m. rugsėjo 2 d. sutarties 4.4 papunkčiu, Savivaldybė gali duoti raštišką sutikimą parduoti turtą su sąlyga, kad naujas pirkėjas sumokės skolą, o (neskelbtina) sumokės delspinigius.  
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai


Su sąlygomis ir pirkėjas, ir (neskelbtina) supažindinti ir sutinka. Gavę raštišką sutikimą, pirkėjas ir (neskelbtina) perves lėšas Savivaldybei.
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta
Neigiamų pasekmių nenumatoma. Pasireikšti korupcijai nėra galimybės.


6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas


Sprendimo projektą parengė Miesto infrastruktūros skyrius pagal (neskelbtina) prašymą.

7. Sprendimo projektas suderintas su:


Dokumentų valdymo poskyrio vyr. specialiste Loreta Vasilevičiene, Teisės ir viešosios tvarkos skyriaus vyr. specialiste Justina Meškauskiene, Miesto infrastruktūros skyriaus vedėju Daliumi Vadluga, Administracijos direktoriumi Rimantu Pauža, Mero pavaduotoju Aleksu Varna, Mero patarėja, atliekančia Tarybos sekretoriaus funkcijas, Indre Kisiele.

PRIDEDAMA: prašymo kopija, 1 lapas,



 sutarties kopija, 4 lapai.

Miesto infrastruktūros skyriaus vyr. specialistė           

     
      Rima Čiurlienė
